la Misma para el Estado de Puebla, artículos 30, fracciones X y XI, 77, 79 y 85, y del contrato 
OP-MAP-FTM-059/2022, cláusulas primera y décima octava. 

2022-D-21004-19-1500-06-001   Pliego de Observaciones 

Se presume un probable daño o perjuicio, o ambos, a la Hacienda Pública Federal por un 
monto de 542,885.74 pesos (quinientos cuarenta y dos mil ochocientos ochenta y cinco pesos 
74/100 M.N.), más los intereses generados desde su disposición hasta su reintegro a la 
Tesorería de la Federación, por no acreditar la entrega del "Proyecto Ejecutivo para la 
Construcción del Edificio de Aulas para el Nivel Medio Superior en Acatzingo de Hidalgo,